
 

6,3.7, Yatay_Kurblarda_GörÜ5_Mesafesi : 

Yatay kurbu kateden taşıt sürücüsünün görüşü kurb içkenarında bulunan yarma 

şevi, direk, çit, ağaç,- bina ve benzeri bir engel tarafından kışıtlanabil-raektedir. 

Esas olan emniyetli duruş^_ görüş veya emniyetli geçiş görüş mesafesinin herhangibir 

engelce kıs ı el anmamas id ir .Bu amaçla yolun iç şeridinin ekseni ile engel arasında 

yatayda (M) kadar mesafe bırakılmasına özen gösterilmelidir. Yatay kurb- 
• / 

larda gerekli görüş mesafesinin saklanması sü'rüş emniyeti açısından zorunlu olup 

projelendirmede titizlikle gözönüne alınmalıdır. Görüşü azaltan engellerin kaldırıl-

maması halinde kurb yarıçapını büyütmek suretiyle çözüm aranmalıdır. 

Bir dairesel yatay kurbta istenilen görüş mesafesinin sağlanabilmesi için 

yanal açıklık Şekil 6.14'de gösterildiği gibi hesaplanmalıdır. 

 



Her iki şekilde de gerek sürücünün gözünün gerekse yol üzerindeki en-

gelin (cisim) içşerit ekseninde olduğu kabul edilmektedir, 

a) Görüş mesafesi kurb uzunluğuna eşit veya küçük ise (S-^-L hali) 

Şekil 6.14'de görüldüğü gibi görüş mesafesinin (S) kurb uzunluğuna (L) eşit 

veya küçük olması halinde yanal açıklık (M) şu şekilde bulunur : 

 



 

bulunur. Gerekli kısaltmalar yapıldıktan sonra; 

 

bulunur. Bu formüle  L = S ifadesinin yerleştirilmesi ile Formül 6.55 elde 

edilir. 

Yarmadan geçen bir kesimde görüşe engel kısım ile görüşün sağlanması için 

gerekli yanal mesafe (M) Şekil 6.15'de görülmektedir. 

 

6.3.6. Yatay__Kurblarda_Genişletme : 

Taşıtların yatay kurblardan geçişleri sırasında ön ve arka tekerlekleri 

farklı yörüngeler çizerler. Arka tekerlek ile ön tekerlek arasında oluşan fark 

Şekil 6.16'da görülmektedir. 

 



 

Yörüngeler arasındaki bu fark kurbun yarıçapı azaldıkça ve taşıt boyu arttıkça 

büyümektedir. Bu fark ta.şıtların ön ve arka tekerleklerinin, aynı yarıçapı çizme-

mesinden kaynaklanraaktıdır. Arka tekerleğin ön tekerleğe kıyasla daha küçük yarıcap-

lı bir daire çizmesi ve yüksek hızlarda taşıt tekerleğindeki küçük bir sapmanın enine 

doğrultuda büyük yer değiştirmeler yaratması iki şeritli yollarda arka dış tekerleğin 

platformu dışına çıkmasına veya taşıtların diğer şeride taşmasına neden olmaktadır. 

Bu tehlikelerden  arınmak için küçük yarıçaplı kurblarda platfarm genişletmesi 

gerekmektedir. 

Yatay kurbdaki genişleme miktarını veren formüller genellikle yatay kurp ya-

rıçapı, taşıt boyu ve hızın bir fonksiyonudur. 

Şekil 6.l6'.da belirtildiği gibi ön tekerledin yörüngesi ile arka tekerleğin 

yörür.gesi arasındaki H-l) olarak ifade fdilen yanal fark geometrik yak'! ısımla : 

 
olar.-ik iiade edilir. Buraüa : 



W - tek şerit için gerekli genişletme miktarı, m 

R •» taşıtın ön dış tekerleğinin çizdiği yarıçap (kurbun yol eksenindeki 

yarıçapı olarak alınır), m 

c 
k " taşıtın ön ve arka dingilleri arasındaki mesafe, m 

Geometrik yaklaşımla bulunan yukarıdaki ifadenin (Formül 6,57) verdiği genişletme 

miktarı trafik hızının düşük olduğu yollar için iyi sonuçlar vermektedir. Ancak, 

yoldaki hız arttıkça taşıt tekerleğindeki küçük bir sapma enine doğrultuda büyük yer 

değiştirmelerine yol açtığından, taşıtların karşı yönden gelen vasıtalara ait şeride 

tecavüz etmeleri mümkündür. Bu nedenle yüksek hız gerektiren yollarda genişletmenin 

biraz daha fazla tutulması tavsiye olunur. Hızın bir fonksiyonu olarak Formül 6.57'ye 

yapılacak bir ilave ile emniyetli genişletme miktarı ampirik olarak şu şekilde 

bulunur; 

 

burada (V) km/saat olarak proje hızını temsil etmektedir. Yukarıdaki bağıntı tek bir 

şerit için gerekli genişletme miktarını vermektedir. Çok şeritli (n şeritli) bir yol 

için uygulanacak genişletme miktarı : 

 

olarak hesabedilebilir. Kurbdaki bu genişletme geçiş esrisi boyunca lineer bir artış 

gösterecek şekilde iki türlü uygulanabilir : 

a- eksenin her iki yanında eşit olarak, 

b- kurbanın iç tarafında olrnak üzere tek yanda, 



Buna göre, genişletme geçiş eğrisi ile beraber başlamakta ve eğrinin bittiği 

yerde hesapla bulunan veya şartnamede 'öngörülen maksimum değerine ulaşmaktadır. Şekil 

6.17'de genişletmenin yol ekseninin iki yanında ve tek yanında olmak üzede iki değişik 

uygulanış biçimi görülmektedir. Kurbanın tek ve iç tarafında genişletme yapılması 

geçiş eğrisiz kurblarda daha yaygın uygulanan bir yöntemdir. 

 

Geçiş eğrisi uygulanmayan kurplarda genişletme dever verilen kesimde yapılır. 

Önce geçiş eğrisi uzunluğu (Ls) hesabedilir ve genişletmeye kurbun başlangıç noktası 

(î)'dan 2/3Ls geriye gidilerek başlanır. Genişletme (ffi) noktasından 1/3LS kadar son- 
\ 

raki noktada (istasyonda) maksimum değere ulaşır. Kurbun diğer tarafında da genişletmı 

simetrik bir biçimde uygulanır. Genişletmenin tamamının kurbanın iç tarafında yapılma-

sı halinde, bu kesime ait eksen çizgisinin platform dış kenarlarını ortalayacak şekil-

de-çizilmesi gerekir. 

Türkiye Cumhuriyeti Karayollarında (TCK) 200 tn'den büyük yarıçaplı kurbalarda 

genişletme yapılmamaktadır, R = 200 m'den küçük yarıçaplı kurbalar için uygulanan geni 

letme miktarları ise herbir şerit için Tablo 6.5'de gösterilmektedir. 



 

Bazı kaynaklar (3) karhadaki genişletmeyi kurp yarıçapının ve kaplama genişli-

ğine bağlı olarak vermektedir: Tablo 6.6 tavsiye olunabilecek genişletme miktarları-

nı vermektedir. 

 

6,3.7. Yatay_Kurplarda_Ta§ıtların_Dengelenmesi: 

Aliynmandan yatay kurbaya giren bir taşıt kurbanın dışına doğru devirme, savur-

ma ve kaydırma etkisi gösteren bir kuvvetin etkisi altına girer. Bu kuvvete "Merkezkaç 

Kuvveti" denir ve şu şekilde ifade edilir: 

 

burada : 

F = merkezkaç kuvveti, kg v.eya N 

W - taşıtın ağırlığı, kg veya N 

v = taşıtın hızı, in/ s n 

 


